
§

)o

.^{x
¿g -- NO -2025-OA/tNS

"(1s SOLUCIÓN DE OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

rima, p0 defebrero de2025

VISTO:

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Oficina de Administración No 004-2025-OA-lNS, de fecha
22 de enero de 2025 se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del lnstituto Nacional de Salud
(lNS), para el periodo fiscal 2025, con d¡ec¡nueve (19) procedimientos de selección;

Que, el numeral 6.2 del artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado por Decrelo Supremo N" 344-2018-EF en adelante el Reglamento, señala
que, Iuego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier
momento durante el año fiscal para incluir o excluir contralaciones;

Que, el numeral 7.6.1 . de la Directiva N" 002-2019-OSCE/CD, que regula el Plan Anual
de Contrataciones señala que: "Luego de aprobado el Plan Anual de Contrataciones puede ser
modificado, cualquier momento durante el año fiscal, para incluir o excluir contrataciones;

Que, en el numeral 7 .6.2. de la citada Directiva señala que: "Toda modificación del PAC,
deberá ser aprobada, en cualqu¡er caso, mediante ¡nstrumento em¡tido por el Titular de la
enlidad o funcionario en el que se haya delegado la aprobación de la mod¡ficac¡ón del PAC";

Que, el numeral 7.6.3 de la misma Directiva, señala que: "Es de aplicación para toda
modificación del PAC lo d¡spuesto en la presente Directiva en lo que corresponda, ¡ncluyendo
lo relac¡onado con la verificac¡ón del sustento presupuestal correspond¡ente, el instrumento de
aprobación y los mecanismos y oporlunidad de publ¡cac¡ón de dicho instrumento en el SEACE.
En ese sentido, el PAC modificado deberá ser publicado en el SEACE en su integridad, dentro
de los c¡nco (5) dias hábiles siguientes a su aprobación, así como en el porlal web de la Entidad,
si lo tuviere";

Que, mediante lnforme No 019-2025-UAD-OAJINS, de fecha 27 de febre¡o de 2025, la
Unidad de Adquisiciones de la Oficina de Adm¡nistrac¡ón sustenta la solicitud de modificación
del Plan Anual de Contratac¡ones del lnstituto Nacional de Salud para el ejercic¡o fiscal
correspondiente al año 2025, a fin de incluir un (01 ) Procedim¡entos de Selección y excluir un
(01) procedimiento de selección, de acuerdo a la información descrita en el Anexo No 01 y
Anexo N" 02.

(

SECTOR SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

_<{r."

lol

El Informe N" 019-2025-UAD-OA/|NS, de fecha 27 de febrero de 2025, emitido por la
Unidad de Adquisiciones de la Oficina de Administración; y,



De conformidad con los dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N"30225, Ley
de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N"082-2019-EF y su
Reglamento, la Directiva N"002-2019-OSCE/CD PIan Anual de Contrataciones; y, en uso de la
delegación de facultades establecida en el ¡nciso c) del numeral 5.1 de la Resolución de
Presidencia Elecutiva N'001 -2025-PEll NS;

SE RESUELVE:

Articulo 1"- - APROBAR la primera modificación del Plan Anual de Contrataciones del
lnstituto Nacional de Salud para el ejerctcio fiscal correspondaente al año 2025.

Articulo 2'. - INCLUIR un (0'1) Procedimiento de Selección de acuerdo a la información
descr¡ta en el Anexo No 01 , que forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 3'. - EXCLUIR un (011) Procedimiento de Selección de acuerdo a la información
descrila en el Anexo No 02, que forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 4'. - DISPONER que la Unidad de Adquisiciones publique el contenldo de la
presente Resolución en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), dentro
de los cinco (05) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación, así como en el Portal de
Transparencia del lnstituto Nacional de Salud.

Articulo 5'. - REMITIR copia de la presente Resolución a la Unidad de Adquisic¡ones
de la Oficina de Administración.

Artículo 5". - REMITIR cop¡a de la presente Resolución a la Oficina de Tecnologias de
la lnformación y Comunicaciones, a fin que la misma sea publicada en la págtna web
¡nst¡tucional.

Regístrese y comuníquese

Jel€
Of¡c¡na d€ lr

STIÍUTO NACI DE SALUD.

L



plcr *

,@



pgcEÉ

,@

--r¡E{5rq 

r¡E


